TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 201216 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358175

PORTARIA: 108/2012
Objetivo: estarão realizando atividades institucionais na
“Caravana Propaz” no Marajó.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil
Melgaço/PA - Brasil
Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234873/Bruno Lima Genu (Assessor de Comunicação II) /
13.0 diárias (Deslocamento) / de 24/03/2012 a 05/04/2012
54191891/Timoteo Ricardo da Silva Lopes (Assessore de
Comunicação II) / 13.0 diárias (Deslocamento) / de 24/03/2012
a 05/04/2012<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUBSTUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357785

PORTARIA Nº. 092/2012 - NAF, DE 23 DE MARÇO DE 2012.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto
de 03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
CONSIDERANDO o Processo nº 2010/66854 e Ofício nº
02/2012/CSA.
RESOLVE:
SUBSTITUIR  da Comissão de Sindicância Administrativa,
instituída através da Portaria nº 065/2012-NAF, publicada no
DOE nº 32.108 de 02/03/2012, a servidora ESTHER BEATRIZ
SILVA CASTANEIRA, identidade funcional nº 5112451, pela
servidora PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER, identidade
funcional nº 4383/1, a partir de 23/03/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

PRORROGAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357833

PORTARIA Nº. 093/2012 - NAF,  de 23 de Março de 2012
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto
de 03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
CONSIDERANDO o Parágrafo Único do Art. 201 da Lei nº .
5.810, de 24 de janeiro de 1994, considerando o Processo nº
2010/66854 e Ofício nº 03/2012/CSA.
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, a contar de 03 de abril
de 2012,conforme Art. 208, § 1º da lei nº. 5.810/94 o prazo
para conclusão dos trabalhos da Comissão de  Sindicância
Administrativa, designada através da Portaria nº 065/2012-NAF
de 27.02.2012, publicada no DOE nº. 32.108 de 02/03/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCA
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358224

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº. 010/2012
Data de Admissão: 01/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
THAYANNE PINHEIRO DE MOURA                        Assistente
Administrativo          28/02/2013  Processo nº. 2012/77816
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358229

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº. 007/2012
Data de Admissão: 01/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
CIBELY LIMA DA SILVA                              Assistente Administrativo
28/02/2013  Processo nº. 2012/77816
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358215

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº. 016/2012
Data de Admissão: 01/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ANDRÉA RAIOL PINTO VIDIGAL DE MENEZES             Assistente
Administrativo          28/02/2013  Processo nº. 2012/77816
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358206

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº. 011/2012
Data de Admissão: 01/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MARCOS ANDRÉ SARDINHA DE OLIVEIRA                 Assistente
Administrativo          28/02/2013  Processo nº. 2012/77816
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358185

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº. 015/2012
Data de Admissão: 01/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
THAÍS FERNANDES DOS SANTOS                        Assistente
Administrativo          28/02/2013  Processo nº. 2012/77816
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358140

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Nº 014/2012
Data de Admissão: 01/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
AUCILEIA GOMES AGUIAR DAMASCENO                   Assistente
Administrativo          28/02/2013  Processo Nº 2012/77816
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358157

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Nº 013/2012
Data de Admissão: 01/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
JAIDA MARIANA DA CONCEIÇÃO BEZERRA                Assistente
Administrativo          28/02/2013  Processo Nº 2012/77816
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358125

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Nº 012/2012
Data de Admissão: 01/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MARCIA SOCORRO FRANÇA DE SANTANA                  Assistente
Administrativo          28/02/2013  Processo Nº 2012/88334
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358117

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Nº 009/2012
Data de Admissão: 01/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
PATRICIA DOS SANTOS COSTA                         Assistente
Administrativo          28/02/2013  Processo Nº 2012/88334
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358107

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Nº 008/2012
Data de Admissão: 01/03/2012
Nome do Servidor    Cargo do Servidor   Término Vínculo
Observação
BRUNO MAGALHÃES                                   Assistente
Administrativo          28/02/2013  Processo Nº 2012/88334
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358019

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 110/2012-DAF/SEAD DE 21 DE MARÇO DE
2012

SERVIDOR: JOÃO DE JESUS CORRÊA
ID. FUNCIONAL: 3279618/1
CARGO: VIGILANTE REF. II
Nº DE DIAS: 60 (SESSENTA DIAS)
PERÍODO: 02/04/2012 a 31/05/2012
TRIÊNIO: 01/11/2000 a 31/10/2003

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 111/2012-DAF/SEAD DE 22 DE MARÇO DE

2012
SERVIDORA: FLÁVIA FRANCINETE FERREIRA MACHADO
ID. FUNCIONAL: 57191343/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO: 04/12/2007 a 03/12/2010

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 114/2012-DAF/SEAD DE 23 DE MARÇO DE

2012
SERVIDORA: SÍLVIA NAZARÉ MENDES FARIAS
ID. FUNCIONAL: 4162/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 09/04/2012 a 08/05/2012
TRIÊNIO: 13/06/2004 a 12/06/2007

PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO PARA AFASTAMENTO
PORTARIA Nº. 0112/2012-DAF/SEAD DE 23 DE MARÇO

DE 2012
SERVIDORA: HELOÍNA AGRIA DA LUZ
ID. FUNCIONAL: 57176519/1
CARGO: CONSULTOR JURÍDICO DO ESTADO
PERÍODO: A CONTAR DE 02/03/2012
Nº DE DIAS: 8 (OITO DIAS)
MOTIVO: AFASTAMENTO DECORRENTE DE SEU CASAMENTO
PORTARIA DESIGNANDO FUNÇÃO GRATIFICADA FG-4 DE

COORDENADOR
PORTARIA Nº. 0317/2012-GS/SEAD DE 19 DE MARÇO DE

2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº2012/85691 de 27.02.2012;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor BRUNO RODRIGUES DA CUNHA, Id.
Funcional nº. 55586525/2, ocupante do cargo de Contador,
lotado no Núcleo de Controle Interno – NCIN/SEAD, para
exercer a Função Gratifi cada FG-4 de Coordenador, a contar de
01/04/2012, em função da exclusão da Função Gratifi cada FG-4
da servidora Teresa Cristina Rodrigues Corrêa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE MARÇO
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 0319/2012-GS/SEAD DE 20 DE MARÇO DE

2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 057/2012-DSO/SEAD de
05.03.2012;
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor MARCIO JORGE LIMA ALVES, Id. Funcional
nº. 57189798/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder como Secretario de Gabinete - SEAD, durante
o impedimento legal da titular EDIELYS CRISANTEMA SOUZA
OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 54185986/3, no período de
01/02/2012 a 01/03/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 DE MARÇO
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração